2020 年 7 月 15 日

株式会社毎日放送

各 位

当社社員の新型コロナウイルス感染について

本日、当社の 50代の社員が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。

当該社員は 7月 12日(日)に 37℃台の発熱がありました。3日前の 9日(木)夜に私的に飲食を

ともにした知人が翌 10日(金)に発熱し、新型コロナウイルスに感染していることが分かりまし

た。当該社員も 13日(月)、14日(火)と二度にわたってPCR検査を受け、きょう陽性が確認され

たものです。現在、本人や接触があった社員、スタッフに症状はありません。当社の対応状況は

下記の通りです。

 記

■当社の対応状況

・当該社員は 10日(金)以降出社していませんが、念のため 9日(木)に接触があった社員やスタッ

フは自宅待機としています。

・本人から行動履歴を詳しく聞き取り、接触があった社外の方には個別に連絡をとっています。

・番組制作にかかわる仕事には従事しておらず、放送等への影響はありません。

以上

本件問い合わせ先：広報部